cumplimiento del contrato. 

4. Financiación y presupuesto oficial 

La fuente de financiación para la ejecución del contrato derivado del presente proceso de selección 
se hará con recursos propios de LA PREVISORA S.A. cuyo presupuesto estimado tiene un valor 
estimado de SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA 
Y OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($7,852,958,242) incluido IVA, tasas y 
contribuciones a las que haya lugar. 

LA PREVISORA S.A. garantiza que cuenta con el presupuesto requerido para contratar el desarrollo y 
ejecución del objeto contractual de esta invitación, el cual se encuentra respaldado mediante el

[...]

lugar de acuerdo con la propuesta económica presentada, previa entrega de los 
soportes correspondientes y recibo a satisfacción por parte de la supervisión. 

b) Para el Licenciamiento y almacenamiento solicitado por demanda: Se reserva un 
valor total durante de la vigencia del contrato de hasta MIL DOSCIENTOS DOS 
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y 
OCHO PESOS M/CTE ($1.202.358.688) incluido IVA, tasas y contribuciones a las que 
haya lugar, que será consumible y pagadera a demanda.  

PARÁGRAFO: Para efectos de la presentación de la facturación correspondiente al servicio de 
licenciamiento y almacenamiento, EL PROVEEDOR deberá presentar la factura indicando el valor de

[...]

trimestrales vencidos con base en el valor de la oferta presentada por el proveedor 
seleccionado, incluido IVA, tasas y contribuciones a las que haya lugar. 

b) Para la bolsa de desarrollos Plataforma Office 365: Se reserva un valor total durante 
de la vigencia del contrato de hasta CIENTO SETENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS 
DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($177.719.384) 
incluido IVA, tasas y contribuciones a las que haya lugar, cuya bolsa de horas será 
consumible y pagadera a demanda.  

Los pagos se harán dentro de los treinta (30) días siguientes a la presentación de la factura o 
documento equivalente, la cual deberá venir acompañada de los documentos que soporten el pago

[...]

El plazo de ejecución contractual será de seis (06) meses, contados a 
partir de la suscripción del acta de inicio, previa aprobación de las garantías requeridas. 

CLÁUSULA QUINTA. VALOR TOTAL DEL CONTRATO: El valor total del presente contrato asciende a 
la suma de SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA 
Y OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($7,852,958,242) incluido IVA, tasas y 
contribuciones a las que haya lugar. 

FORMA DE PAGO: LA PREVISORA S.A. pagará el valor del contrato de la siguiente manera: 

1. Por concepto de licenciamiento:  
a. Para el Licenciamiento Línea base: se pagará anualmente el valor correspondiente a la

[...]

acuerdo con la propuesta económica presentada, previa entrega de los soportes 
correspondientes y recibo a satisfacción por parte de la supervisión.  

b. Para el Licenciamiento y almacenamiento solicitado por demanda: Se reserva un valor 
total durante de la vigencia del contrato de hasta MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE 
($1.202.358.688) incluido IVA, tasas y contribuciones a las que haya lugar, que será 
consumible y pagadera a demanda.   

PARÁGRAFO: Para efectos de la presentación de la facturación correspondiente al servicio de 
licenciamiento y almacenamiento, EL PROVEEDOR deberá presentar la factura indicando el valor de

[...]

vencidos con base en el valor de la oferta presentada por el proveedor seleccionado, 
incluido IVA, tasas y contribuciones a las que haya lugar.  

b. Para la bolsa de desarrollos Plataforma Office 365: Se reserva un valor total durante de la 
vigencia del contrato de hasta CIENTO SETENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS 
DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($177.719.384) incluido 
IVA, tasas y contribuciones a las que haya lugar, cuya bolsa de horas será consumible y 
pagadera a demanda.   

Los pagos se harán dentro de los treinta (30) días siguientes a la presentación de la factura o 
documento equivalente, la cual deberá venir acompañada de los documentos que soporten el pago